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Ordføreren (Lundberg):, Det har- fra 
første Færd været Udvalget klart, at der 
kunde blive Spørgsmaal om, hvorvidt Kon- 
ventionen kunde ratificeres eller ikke; det 
ved det ærede Medlem, Hr. Rudfeld jo 
ogsaa. Det, der foreligger nu, er, om man 
bør fremme den Lovgivning, her er Tale, 
om, uanset det andet Spørgsmaal, og jeg 
skal paa Flertallets Vegne anbefale, at 
man stemmer for Lovforslaget, saa meget 
mere som Forslagets Indhold er anbefalet 
og tiltraadt saa vel af Arbejdere som af 
Arbejdsgivere indenfor Malerfaget; som 
Følge deraf kan der jo ikke være Tale om 
at forulempe. 

Johannes Lou: Jeg vil ganske slutte 
mig til den ærede sidste Taler. Forulempelse 
af Malerfaget er der overhovedet ikke Tale 
om; der er netop Tale om gennem dette 
Lovforslag at foranledige, at Malerfaget 
slipper for en af de Ulemper, der gennem 
Aar hundreder har været knyttet til Faget. 

Socialministeren (Borgbjerg): Det 
ærede Medlem Hr. Rudfeld fik Svar i Efter- 
middags, da jeg svarede paa hans Spørgs- 
maal; det gør mig ondt, hvis han er det 
eneste Medlem her i Tinget, der ikke har 
forstaaet Svaret. 

Rudfeld: Den højtærede Socialmini- 
ster kom med nogle Udtalelser, som aldeles 
ikke var Svar paa, hvad der var,spurgt om; 
dét var nogle Udtalelser om Surhed overfor 
den Slags Forslag o. s. v., men ikke noget 
Svar paa det bestemte Spørgsmaal, jeg 
rettede til den højtærede Minister. 

Jeg maå fastholde, at den Mulighed, 
der aabnes for at sende Tusinder af raske 
Mennesker i Malerfaget til Lægeunder- 
søgelse for at faa konstateret en mulig 
Smitte hos nogle enkelte, som paa anden 
Maade kan faa dette konstateret, er en 
Forulempelse af Malerfaget, som er unød- 
vendig, og som vil paaf øre Statskassen unød- 
vendige Udgifter. 

Dahlgaard: Jeg skal anbefale det 
høje Ting at stemme for det foreliggende 
Lovforslag. Det er klart, at efter dette 
Forslags Vedtagelse vil vi ikke kunne ratifi- 
cere den paagældende Konvention. Som 
jeg tillod mig at udtale ved første Behand- 
ling, maatte ,''vi efter den enstemmige 
Stilling, Socialraadet har taget, afstaa 
herfra foreløbig, indtil videre Undersøgelse 
var foretaget. Med den Affattelse, Lov- 
forslaget har faaet, vil Hlyforgiftningsfaren 
kunne imødegaas paa en Maade, som baade 

Arbejderne og Arbejdsgiverne har kunnet 
tiltræde, og jeg tror, at der ikke vil være 
Tvivl om, at den internationale Arbejds- 
organisation vil se med. overordentlig Til- 
fredshed paa, at den har givet Anledning 
til, at der her i Danmark er foretaget et 
første Skridt paa dette Omraade. Jeg 
mener derfor, at vi trygt kan gennemføre ; 
Forslaget, og gennem de Bestemmelser 
om Optagelse af en Statistik vedrø- 
rende disse Forhold, som det indeholder, 
er der sikret en fortsat Undersøgelse af 
Blyforgiftning paa effektiv Maade. Efter 
Resultaterne af denne Undersøgelse vil 
man kunne skønne over, om videregaaende 
Foranstaltninger ad Aare vil være til- 
raadelige. 

Naar  Partiet Venstre ikke har kunnet 
tiltræde denne, jeg tør sige forsigtige,' og 
velovervejede Fremgangsmaade, er det for 
mig desværre Bevis paa, at de Udvalgs- 
medlemmer, der har deltageb i denne Sags 
Behandling paa Partiets Vegne, hører til 
den Del af Venstre, som mere og mere ar- 
bejder sig ind i den Opfattelse, at enhver 
social Foranstaltning nødvendigvis maa 
være uøkonomisk, samfundsmæssigt ,set, 
og som ganske savner Blik for, at visse Sider 
af den sociale Lovgivning i Virkeligheden 
hører til de mest samfundsøkonomiske 
Foranstaltninger. Dette gælder i særlig 
Grad de Foranstaltninger, som tjener til 
Imødegaaelse af de Erhvervssygdomme, 
som medfører Ulykke for de paagældende 
selv og medfører Tab for Samfundet. 

Jeg skal med disse Bemærkninger "an- 
befale at stemme for Lovforslaget. 

Johannes Lou: Jeg maa overfor det 
ærede Medlem Hr. Rudfeld sige, at jeg i 
højeste Grad maa beklage, at det ærede . ' 
Medlem som Medlem af Udvalget ikke har 
forstaaet,et Ord af selve Forslagets Realitet. 
Men naar det ærede Medlem omtaler en:, 
Masseundersøgelse af Malerne, saa er det 
jo ganske stridende imod, hvad der staar r  
Lovforslaget. At tale om Forulempelser 
af Malerfaget og om Masseundersøgelse af 
Malere er noget, man ikke kan komme 
langt med. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges med 73 Stemmer mod 31. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 


